
Resolución de Consejo Directivo 760 / 2023 - EXA -UNSa
Expte N 8618/2014-EXA-UNSa-SRM-RF- Renuncia- JTP-SIM- asig.
Programación - Mag. Claudia Susana lbarra
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
06/11/2023

VISTO la Nota Nº 2620/2023-EXAdirmesentarchig-Unsa·de la Mag. Claudia Susana lbarra, quien
eleva la renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular - Dedicación Simple en la
asignatura Programación de la carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997, perteneciente a
la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera; y

CONSIDERANDO:

Que la Mag. !barra presenta su renuncia al cargo mencionado a partir del 06 de octubre de 2023,
fs. 181.

Que la Vicedirectora de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera - Prof. Beatriz Emilce
Copa, toma conocimiento.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1) Tener por aceptada la renuncia
definitiva interpuesta por la Mg. Claudia S. !barra en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos -
Regular - Dedicación Simple en la asignatura Programación de la carrera de Profesorado en
Matemática (plan 97), a partir del 06 de octubre de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 19° Sesión Ordinaria, celebrada el día 1 de noviembre de 2023,
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia, a la Mag. Claudia Susana IBARRA, D.N.I. N°
20.609.526, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR - DEDICACIÓN
SIMPLE, en la asignatura Programación de la carrera Profesorado en Matemática - Plan 1997,
perteneciente a la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, a partir del 06 de octubre del
2023.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Mag. Claudia Susana lbarra, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Sede Regional Metán - Rosario de la
Frontera, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección
Administrativa de Alumnos, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones, Cumplido, archívese

ORL/SMV

amc/cag

~/
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.

G
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FCUTAD DZ CS EXACTAS risa

1/1


